el ejercicio de las funciones previstas en el artículo 21 
de la Ley 909 de 2004, por el tiempo determinado en 
el estudio técnico y en el acto de nombramiento.

Que mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018, fue 
creada la planta temporal conformada por ciento treinta 
y dos (132) empleos para dar cumplimiento a las metas 
propuestas por esta Secretaría en relación con la nece-
sidad de fortalecer la Dirección Distrital de Cobro, esto 
teniendo en cuenta la viabilidad de concentrar la acti-
vidad de cobro coactivo de las acreencias Tributarias

[...]

O121301 Reintegros $ 680.000.000

TOTAL INGRESOS $ 209.372.916.000

Artículo 2.  Fijar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversión del Fondo de Desarrollo local de Bosa, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2023, por la suma de DOSCIENTOS 
NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS M/CTE ($ 
209.372.916.000) conforme al siguiente detalle:

DISTRIBUCIÓN DE GASTOS
CÓDIGO NOMBRE VALOR

O2 GASTOS 209.372.916.000

O21 Funcionamiento 2.568.483.000

O211 Gastos de personal 973.453.000

O21101 Planta de personal permanente 973.453.000

O2110103 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 973.453.000